
W

55



Website / interneto svetainė / – vienas ar daugiau 
susijusių interentinių puslapių.

Western / vesternas / – kino žanras. Šių filmų veiksmas 
vyksta XIX a. JAV – „laukiniuose Vakaruose“.

Widescreen / plačiaekranis / – filmas, kurio kadro 
formatas didesnis nei akademinis.

Wi-Fi / bevielis ryšys / – bevielio ryšio technologijos 
prekinis ženklas, priklausantis Wi-Fi aljansui. Ši technologija leidžia 
perduoti duomenis naudojant plačiajuostį radijo ryšį.

World Intellectual Property Organization 
(WIPO) / Tarptautinė intelektualinės 
nuosavybės organizacija / – 1967 m. įkurta organizacija, 
ginanti intelektualinę nuosavybę; jos sritis – patentai, autorių teisės, 
prekių ženklai ir kt. 

Word of mouth / iš lūpų į lūpas / – žodinė 
komunikacija. Rekomendacijos ir bendra informacija, sklindanti 
neformaliu būdu (iš lūpų į lūpas). Veiksmingesnė nei masinės 
informacijos priemonės ar organizuotos reklaminės kampanijos.

Work print / darbinė kopija / – filmo kopija, padaryta 
iš originalių negatyvų, naudojama montuojant filmą. Dabar dažnai 
gaminama skaitmeniniu būdu.

Working title / darbinis pavadinimas / – filmo 
pavadinimas, vartojamas jo gamybos laikotarpiu. Kartais jis skiriasi 
nuo to, kuriuo filmas pristatomas publikai pradėjus rodyti kino 
ekranuose.
 
World wide web (WWW) / pasaulinis tinklas, 
žiniatinklis / – interneto dalis, kurioje talpinamos internetinės 
svetainės (website). Jį sukūrė Timas Bernersas Lee 1989 m. 
Ženevoje. Dėl vartojimo platumo pasaulinis tinklas neretai 
painiojamas su visu internetu apskritai, tačiau tai yra tik interneto 
poaibis.

World-wide rights / pasaulinės teisės / – teisė 
platinti kino filmą visame pasaulyje.

Wrap / viskas! / – žodis, kuriuo skelbiama filmavimo pabaiga; 
paprastai viso filmo, o kartais filmavimo pamainos.

W

56

AUDIOVIZUALINIŲ MEDIJŲ ŽODYNAS


